
•	 IKYB parlamento seçimlerindeki yeni değişkenler ve seçim sürecinin karşı karşıya olduğu 
başlıca yerel ve bölgesel zorluklar nelerdir?

•	 Seçim sonuçları için beklentiler nelerdir ve jeopolitik sahneye muhtemel etkileri 
konusunda neler söylenebilir?

•	 Seçim sonuçlarının Türkiye-IKBY ilişkilerine ne tür muhtemel etkileri olabilir?
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GİRİŞ
Irak Kürt Bölgesel Yönetiminde (IKBY) defalarca erte-
lenen parlamento seçimleri nihayet gerçekleştiriliyor. 
Bölgenin yerel siyasi dinamiklerine ciddi etki etme 
potansiyeline sahip seçimlerin daha önce Haziran 
2022’de yapılması planlanmıştı. Ancak seçim sistemi 
ve azınlık kotaları konusunda çıkan ve ana siyasi parti-
ler –özellikle de Kürdistan Demokrat Partisi (KDP) ile 
Kürdistan Yurtseverler Birliği (KYB)– arasında gergin-
liğe yol açan anlaşmazlıkların sonrasında seçimler 20 
Ekim 2024’e ertelenmişti. 

20 Ekim’de başlayacak seçimlerin Erbil, Süley-
maniye ve Bağdat arasında bir dizi idari, hukuki ve 
siyasi çekişmenin ardından gerçekleşiyor olduğunu 
unutmamak gerekiyor. Nitekim Irak Yüksek Federal 
Mahkemesi, IKBY’deki seçim bölgelerinin yeniden 
yapılandırılması ve dört seçim bölgesine ayrılması, 
Parlamentodaki koltukların en az yüzde 30’unun ka-
dınlara ayrılması ve azınlıklar için 5 koltuk tahsis edil-
mesi yönünde karar almıştır. Bu seçimlerin diğer belir-
gin özelliklerinden biri ise Irak’taki Bağımsız Merkezi 
Yüksek Seçim Komisyonu tarafından seçim sürecinin 

denetlenecek olmasıdır. Seçimler, IKBY’deki siyasi is-
tikrarın yeniden sağlanması için önemli bir eşik olarak 
görülmektedir. En son yapılan 2018 seçim istatistikle-
rine (katılım oranı yüzde 30’u aşamamıştı) dayanarak 
seçimlere katılımın düşük olacağına ilişkin öngörüler 
bulunuyor. Ayrıca kamu sektöründeki çalışanların 
maaşlarının sürekli olarak gecikmesi gibi vatandaşların 
yaşadığı geçim sorunları da söz konusudur.

Bu seçimlerin sonuçları IKBY’deki yönetim üze-
rinde uzun vadeli siyasi ve ekonomik etkiler oluştu-
racak ve Bağdat’taki merkezi hükümetle ilişkileri de 
etkileyecektir. Sonuçlar ayrıca Erbil ile Bağdat arasın-
daki bütçe tahsisleri ve kaynak paylaşımı konusundaki 
müzakereleri de etkileyebilir. Yeni Parlamento sürege-
len ekonomik zorluklar karşısında mali politikaların 
şekillenmesinde kritik bir rol oynayacaktır. 

IKBY’nin özellikle Bafel Talabani’nin KYB’nin li-
derliğine gelmesinin ardından ciddi bir siyasi güç mü-
cadelesine sahne olduğunu hatırlamakta fayda var. Ba-
fel Talabani, Tahran ve Bağdat yönetimlerinin yanı sıra 
Washington ile de çeşitli angajmanlara girerek KDP 
karşısında konumunu güçlendirmeye çalışıyor. Ayrıca 
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PKK/KCK ve bu terör örgütünün Suriye ayağı PYD/
YPG ile de açıktan ilişki kurmaktan çekinmeyen bir 
profil konumundadır. Bu bağlamda elbette diğer ak-
törlerle birlikte Türkiye’nin de dikkati bu seçimlerde-
dir. Türkiye, bölgesel jeopolitik ve ekonomik çıkarları 
bağlamında IKBY’ye önem atfederken burada özellikle 
hem ikili ilişkiler hem de terörle mücadele bağlamında 
KDP ile kurduğu ittifaka değer veriyor. 

ARKA PLAN VE BAĞLAM
IKBY’de son seçimler –yasal olarak tanınmayan başa-
rısız ayrılma referandumundan bir yıl sonra– 2018’de 
yapıldı. Seçimlerde yaklaşık 3 milyon seçmen, o dö-
nemde 29 siyasi partinin 673 adayı arasından 111 
milletvekili seçmek için oy kullandı. 9 Ekim 2022’de 
IKBY Parlamentosu, seçim hazırlıkları için daha faz-
la zaman tanımak amacıyla yasama dönemini bir yıl 
uzatma kararı aldı ve bu süre Ekim 2023’e kadar uza-
tıldı. Ancak Irak Yüksek Federal Mahkemesi, IKBY 
Parlamentosunun görev süresinin uzatılmasının “Ana-
yasa’ya aykırı” olduğuna hükmetti. Bu da fiilen Parla-
mentonun feshedilmesi anlamına geliyordu ki IKBY 
başkanlığı ve hükümetine yeni seçimler yapılana kadar 
geçici işlerin yürütülmesi talimatı verildi. 

Mart 2023’te KDP, azınlıkların temsili ve koltuk-
ların dağılımı konusundaki endişelerini dile getirerek 
seçimlerden çekilme kararını açıkladı. Ancak çözülme-
miş sorunların çözümüne yardımcı olmak için Birleş-
miş Milletler misyonu öncülüğünde birçok diplomatik 
çaba gösterildi. 26 Haziran 2024’te IKBY hükümeti, 
parlamento seçimlerinin 20 Ekim 2024’te yapılacağını 
belirleyen bir kararname yayımladı.1

Yaklaşan parlamento seçimleri IKBY hüküme-
tinin kurulmasından bu yana altıncı seçimler ola-
caktır. Bu seçimler zamanlaması ve hakim siyasi 
partiler arasında artan gerilimlerin yanı sıra seçim 
çerçevesini yeniden şekillendiren bir dizi gecikme 
ve yasal değişikliğin ardından gelmesi nedeniyle de 
önem taşımaktadır.

1 “Kurdistan Region Parliamentary Elections 2024”, Birleşmiş Millet-
ler Irak, 25 Eylül 2024, https://bit.ly/4eKuoZz, (Erişim tarihi: 18 Ekim 
2024).

BAĞDAT HÜKÜMETİNİN MÜDAHALESİ
Kürt partileri arasındaki siyasi anlaşmazlıklar ve IKBY 
Parlamentosunun görev süresinin uzatılması süreci, 
Kürt Seçim Komisyonunu yasal boşlukta bırakan bir 
mevzuat sorununa yol açtı. Bu durum ise Bağdat hü-
kümetinin müdahale etmesine ve seçimlerin denetimi-
ni Federal Seçimler için Bağımsız Yüksek Seçim Ko-
misyonuna (IHEC) tabi kılmasına izin verdi.2

IKBY Seçim Komisyonunun görev süresinin sona 
ermesinin ardından ilk kez Federal Seçim Komisyonu 
(FEC) seçimleri yönetecektir. Parlamento tarafından 
çıkarılan bazı yasaların Bağdat’taki Federal Mahkeme 
tarafından Anayasa’ya aykırı bulunarak iptal edilme-
si, Parlamentonun bu yasaları Irak anayasal ve yasama 
sistemine uyarlamasını ya da merkezi makamlarla açık 
bir çatışmaya girmesini zorunlu hale getirmiştir.

Bu yargı kararları Bağdat ile Erbil arasında zaten 
süregelen gerginliği daha da artırmıştır. Zira seçim-
ler, federal hükümet ile Erbil yönetimi arasındaki 
ilişkiler, bu ilişkilerin bölge çalışanlarının maaşla-
rı üzerindeki etkisi –ki bu da seçmenin büyük bir 
kesimini etkilemekte– ve 2014’ten sonra bölgedeki 
sahalardan Ceyhan boru hattı aracılığıyla Türkiye’ye 
petrol ihraç edilmesi meselesi gibi krizlerin yaşandığı 
bir ortamda gerçekleşmektedir.

YENİ SEÇİM SİSTEMİ
Bu seçimler, tek bir bölgeye dayalı olan önceki sistem 
yerine IKBY’yi Erbil, Süleymaniye, Dohuk ve Halepçe 
olmak üzere dört seçim bölgesine ayıran yeni bir siste-
me göre yapılacaktır. IHEC’e göre IKBY’deki toplam 
seçmen sayısı 3,8 milyon olup 1.431 seçim merkezine 
dağılmıştır. Yeni Parlamento bölgeler arasında aşağıda-
ki şekilde dağılmış (100) sandalyeden oluşacaktır:3

•	 Erbil (34 sandalye, Hristiyanlar ve Türkmenler 
için 1’er sandalye dahil)

2 Hüseyin Bağdadi, “الخارطة الحزبية لانتخابات برلمان إقليم كردستان العراق”, 
El Cezire, 25 Eylül 2024, https://bit.ly/48bqk1S, (Erişim tarihi: 18 Ekim 
2024).

3 “Yüksek Seçim Komisyonu, Kürdistan Bölgesel Parlamentosu Sandalye-
lerinin Dağıtımına İlişkin Yasayı Onayladı”, Rudaw Medya Ağı, 4 Haziran 
2024, https://bit.ly/3NzMZeA, (Erişim tarihi: 18 Ekim 2024).
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•	 Süleymaniye (38 sandalye, Hristiyanlar ve 
Türkmenler için 1’er sandalye dahil)

•	 Duhok (25 sandalye, Hristiyanlar için 1 sandal-
ye dahil)

•	 Halepçe (3 sandalye, Hristiyanlar ve Türkmen-
ler için sandalye yok)

Son beş seçim sürecinde bölge, seçimleri tek seçim 
bölgesi sistemiyle gerçekleştirdi. Yeni sistemin ise Kürt 
partileri arasındaki güç dengesinin yeniden sağlanma-
sına katkıda bulunması beklenmektedir. Ayrıca yeni 
seçim sistemi iller arasında parlamenter temsilin den-
gelenmesine yardımcı olacak, bir ilin temsilcilerinin oy 
verme yoğunluğunun sonucu olarak başkalarına göre 
kalabalıklaşmasını veya diğer illerde katılmama nede-
niyle azalmasını önleyecek ve taksimat coğrafi bölgele-
re göre yapıldığı için seçimlere yönelik manipülasyon, 
hile veya seçmenin görüşlerini etkileme suçlamalarını 
azaltacaktır. Azınlık sandalyeleri sayısının 10’dan 5’e 
düşürülmesi ise söz konusu sandalyelerin KDP ve 
KYB lehine dağıtılacağı anlamına geliyor.

SEÇİM HARİTASI
Bu seçimlerde 85 bağımsız aday ve 39 azınlık ada-
yı olmak üzere iki koalisyon ve 13 parti bünyesinde 
1.190 aday, 139 seçmen listesi dahilinde altıncı seçim 
sürecinde IKBY Parlamentosundaki 100 sandalye için 
yarışıyor. Seçime katılacak en önemli partiler ve olu-
şumlar ise şunlardır:

KDP: Mesud Barzani liderliğindeki parti geçti-
ğimiz yıllarda müttefikleriyle rahat bir Parlamento 
çoğunluğuna sahip oldu ve IKBY Başkanı Neçirvan 
Barzani ve Başbakan Mesrur Barzani’nin bulundukları 
konumu elde etmelerini sağlamıştır. Parti ayrıca Erbil 
ve Dohuk vilayetlerinin yönetimini de kontrol ediyor.

KYB: Partiyi şu anda Bafel Talabani yönetiyor ve 
parti yıllardır bölünmeler ve ayrılmalar yaşıyor. En son 
2021’de kuzeni Lahor Şeyh Cengi ile başkanlık ortak-
lığı sona ermişti.

Değişim Hareketi (Goran): 2009’da KYB’den 
ayrılan ilk partidir ve bölgedeki üçüncü siyasi güç ko-
numundadır. Ancak kurucusu Nuşirvan Mustafa’nın 

2017’de ölümünden sonra şimdilerde partinin popü-
laritesinde ciddi bir düşüş yaşanıyor.

Yeni Nesil Hareketi: IKBY siyasi yapısındaki 
dördüncü muhalefet gücüdür. Varlığını ve gücünü 
geleneksel partilerin başarısızlıklarının yanı sıra güçlü 
finans ve yatırım kabiliyetlerine sahip lideri Şahsuvar 
Abdulvahid’e dayandıran bir parti konumundadır.

Halk Cephesi: Lahor Şeyh Cengi, KYB’den ayrıl-
dıktan ve kendisini iki geleneksel partiye alternatif bir 
cephe olarak sunduktan sonra Süleymaniye vilayetini 
parti merkezi ve seçim üssü olarak belirlemiştir. Seçim-
lerden sonra KDP ile ittifak yapma ihtimali bulun-
maktadır. Parti seçmeni, KYB’ye karşı olan ve erken 
seçim kampanyası başlatan halk tabanından oluşmak-
ta olup önümüzdeki dönemde Değişim Hareketi ve 
Yeni Nesil’i geride bırakarak partinin muhalif güçlere 
liderlik etmesini sağlayabilir.4

Ulusal Duruş Hareketi: Bu hareket, liderleri Ali 
Hama Salih’in önceki iki dönemde öne çıkan bir med-
ya görünürlüğü elde etmesinin ardından muhalefet 
yolunu benimseyen siyasi figürleri içermektedir. An-
cak siyasi söylem ve vizyon eksiklikleri nedeniyle üçten 
fazla sandalye kazanamayacağı beklenmektedir.

Kürdistan İslam Birliği: Selahaddin Muham-
med Bahaeddin liderliğindeki İslamcı partinin iki veya 
daha fazla sandalye kazanması tahmin edilmektedir.

Kürdistan Adalet Grubu: Ali Babir liderliğinde 
bir İslamcı hareket olup Dohuk, Halepçe ve bazı kırsal 
bölgelerde seçmen tabanı vardır. Ancak parti bir veya 
iki sandalyeden fazlasını elde edemeyecek çok düşük 
bir siyasi etkiye sahiptir.

İslamcı Hareket: Eski partilerden biri olmasına 
rağmen bölünmelere uğramış ve yeni seçim sistemi al-
tında seçmen tabanının zayıflığı nedeniyle birden fazla 
milletvekilliği kazanması pek muhtemel değildir. Par-
tinin ana kalesi ise Halepçe’dir.

Küçük Partiler: Bir dizi komünist, sosyalist ve 
sol parti bağımsız listelerle seçim yarışına girmiştir. Bu 

4 Ahmed Mayali, “الانتخابي النظام  في  قراءة  كردستان:  اقليم  برلمان   انتخابات 
المتوقعة  ,Gelecek Stratejik Araştırmalar Merkezi, 17 Eylül 2024 ,”والنتائج 
https://mcsr.net/news921, (Erişim tarihi: 18 Ekim 2024).
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de bir komplo kurduğuna dair endişelerini gündeme 
getirmeye başlamıştır. Talabani kardeşler (Bafel ve Ku-
bat) seçim sonuçlarını kendi partilerine yönlendirmek 
amacıyla sahtecilik hazırlıkları hakkında konuştukları 
bir telefon görüşmesi ses kaydının sızması sonrasında 
ciddi suçlamalarla karşı karşıya gelmiştir. Bu sızıntı 
ayrıca KYB’nin Bağdat’taki Şii gruplar ve İran’a bağlı 
gruplarla koordineli çalıştığını, sonuçları kendi çıkar-
ları doğrultusunda şekillendirmeye yönelik bir iş birli-
ği içerisinde olduğunu gösteriyor.7

Jeopolitik ortamdaki değişimlerin yanı sıra Şii 
güçlerin seçim sürecini etkilemede oynadığı yeni rol, 
seçim sonuçlarında belirsizlikler oluşturulmasına ve 
bir sonraki hükümetin karmaşık anlaşmazlıklar yaşan-
madan kurulmasının zorlaşmasına neden olmaktadır.

KDP, KYB’yi Bağdat ve Tahran yönetimleri ve Şii 
gruplarla karanlık ilişkiler kurmakla suçlarken artan 
etkinin IKBY hükümeti üzerinde İran’ın hakimiyeti-
nin artmasına yol açabileceğine dair endişeler de artı-
yor. KYB, Tahran’la yakın ilişkiler geliştirirken KDP ise 
kendisini İran’ın çıkarlarıyla çelişir durumda görüyor. 
Öte yandan Mukteda Sadr’ın siyasi süreçten çekilmesi 
ve Sünni bileşenin meclis başkanlığını kaybetmesinin 
ardından KDP, Bağdat’ta giderek daha fazla müttefike 
ihtiyaç duyar hale gelmiştir. Sonuç olarak parti liderliği-
nin,  Bağdat’taki İran’a bağlı gruplar ile KYB arasındaki 
anlaşmalar yoluyla IKBY üzerindeki hegemonyasının 
tehlikeye girmesinden korktuğu söylenebilir.8 

Kerkük valisinin seçimlerine ilişkin yaşanan sü-
reç burada KYB’nin İran’a yakın siyasi pozisyonlarla 
ittifak kurması ve KDP’yi dışlaması da ilgili görüşleri 
tahkim etmiş durumdadır. KYB ayrıca açık bir şekilde 
PKK/KCK ve  bu terör örgütünün Suriye ayağı olan 
PYD/YPG ile de ilişki içerisindedir. Silahlı terör ör-
gütü ile yanın angajman kurarak örgütü KDP’ye karşı 
kullanmaya çalışıyor. Türkiye’nin de radarına giren bu 
hareket tarzı KDP’yi ciddi anlamda tedirgin ederken 

7 Rasan Tateb, “الحملات الانتخابية تضع كردستان العراق على صفيح ساخن”, 
Aljazeera, 15 Ekim 2024.
8 Renwar Najm, “Will New Opposition Parties Shake up Upcoming Polls 
in Iraqi Kurdistan?”, Amwaj Media, 13 Eylül 2024, https://bit.ly/4dSg9k6, 
(Erişim tarihi: 18 Ekim 2024).

partiler seçmen tabanlarını dağıtan zorluklarla karşı 
karşıya bulunmaktadır.

Bağımsız Adaylar: Aday sayısı yaklaşık 120’dir. 
Bu adayların çoğu sosyal medya aktivisti olduğu için 
ve aşırı popülariteleri nedeniyle Parlamentoya girme-
leri imkansız değildir. Günümüz seçmeninin sosyal 
medyadan etkilenmesi nedeniyle bağımsız adaylar 3-5 
sandalye kazanabilirler.5

Tarihsel olarak IKBY’de hükümetler ana parti-
lerin koalisyonlarından oluşmuştur. Mesrur Barzani 
başkanlığındaki mevcut hükümet üç ana partiden 
oluşmaktadır ve bir sonraki hükümetin şekli seçim-
lerde yarışan partiler arasındaki müzakerelere bağlı 
kalacaktır. Dün aynı safta yer alan partilerin bugün 
de aynı safta yer alacaklarına dair bir kesinlik yoktur. 
Dolayısıyla bu seçimler bir sonraki hükümetin şek-
lini ve en önemli üç pozisyonu belirlemek açısından 
çok önemlidir: bölge başkanlığı, başbakanlık ve mec-
lis başkanlığı.

İÇ ÇATIŞMALAR VE DIŞ BASKILAR
Bu seçimler, bölgenin iç ve dış politikalarının yörünge-
sini, birliğini ve kurumlarını tehlikeye atan ciddi jeo-
politik zorlukların arka planında gerçekleşmektedir. İki 
ana parti (KDP ve KYB) IKBY Parlamentosunun kont-
rolü ve bölgesel liderlik rolleri için halen rekabet halin-
dedir. Özellikle Bafel Talabani’nin KYB’nin başına geç-
mesinin ardından iki parti arasındaki rekabet geleneksel 
siyasi oyunun sınırlarını aşmaya ve partiler arasındaki 
siyasi söylem gittikçe sertleşmeye başlamıştır.

KDP içindeki siyasi aktörler ve aktivistler6 Tahran 
ve Bağdat yönetimleriyle angajman içerisinde kazanım 
elde etmeye çalışan KYB’nin, KDP’ye karşı seçimler-

5 “Upcoming Elections in Iraqi Kurdistan: Restructuring of ‘Partnership’ 
or ‘Damage Control’?”, Emirates Politika Merkezi, 19 Eylül 2024, https://
bit.ly/4eKvjJv, (Erişim tarihi: 18 Ekim 2024).

6 KDP aktivisti Sirvan Akravi: “KYB lideri Bafel Talabani’nin düzenlediği 
festivaller; partinin Süleymaniye’yi yönetmedeki büyük başarısızlığını, Tür-
kiye’ye karşı terör gruplarını destekleme konusundaki rolünü ve şu anda 
Kerkük’ü ve ayrıca Ninova vilayetinin bazı bölgelerini kontrol eden silahlı 
gruplarla olan ilişkilerini örtbas etmez.” Bkz. Muhammad Bassem, “الحملة 
 al-Arabi ,”الانتخابية في إقليم كردستان العراق: حزب الطالباني يرفع سقف التحدي
al-Jadeed, 12 Ekim 2024, https://bit.ly/3UeJZYZ, (Erişim tarihi: 18 Ekim 
2024).
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Bu yayındaki fikirler tamamen yazarına aittir ve SETA Vakfı’nın yayın politikasını yansıtmayabilir.

ABD’nin ise KYB-PYD/YPG ilişkisinin olgunlaşma-
sında rol oynadığı görülüyor. Dolayısıyla PKK terör 
örgütüne yakın siyasal pozisyonlar ve aktivistler seçim-
lerde KYB’ye oy verilmesi çağrısında bulunuyorlar. 

SEÇİM SONUÇLARI VE SİYASAL İSTİKRAR
IKBY parlamento seçimleri yeni seçim sistemi ve 
IHEC’in bu seçimleri denetlemesini içeren yeni de-
ğişkenler ışığında KDP ve KYB için belirleyici ola-
caktır. İki ana güç arasındaki mücadele bağlamında 
bu seçimler her bir gücün büyüklüğünün gerçekçi bir 
şekilde görülmesi açısından çok önemli olacaktır. Ya-
pılan anketler ve olası senaryolar KDP’nin yine açık 
ara galip çıkacağını gösterse de tek başına hükümet 
kuracak kadar büyük bir çoğunluğa ulaşamayabile-
ceğine de işaret ediyor. Nihayetinde IKBY’deki siyasi 
haritanın değişeceği öngörebilirken seçim sonuçları-
na göre bir sonraki hükümetin kurulabilmesinin çok 
da kolay olmayacağı söylenebilir. KDP ve KYB’nin 
bir araya gelerek bir koalisyon hükümeti oluşturması 
ise gittikçe zorlaşıyor. Muhalefet partileri ve yeni güç-
lerin –özellikle de Lahor Şeyh Cengi liderliğindeki 
Halk Cephesi’nin– hükümet kurma koalisyonlarında 
önemli bir rol oynama ihtimali var elbette yeterli sa-
yıda vekil çıkarmayı başarabilirse. 

SONUÇ 
20 Ekim 2024’teki IKBY parlamento seçimleri yerel 
ve bölgesel güç dengelerinin çatıştığı kritik bir süreçte 

gerçekleşiyor. Seçimler, bölge halkının ekonomik bek-
lentilerinin karşılanamadığı ve siyasal sisteme güvenin 
gittikçe aşındığı bir dönemde yapılıyor. Bu zor dönem-
de gerçekleştirilen seçimlerin sonuçlarının IKBY’nin 
siyasi ve ekonomik istikrarı ve güvenliği açısından bü-
yük öneme sahip olacağı bekleniyor. KDP’nin büyük 
ölçekte önde tamamlaması öngörülen seçimlerin so-
nucunda istikrarlı bir hükümet kurulup kurulmayaca-
ğı ise belirsizdir. Jeopolitik çatışmaların gittikçe yayıl-
dığı bir dönemde IKBY’nin siyasal istikrarı ise büyük 
önem arz ediyor. Ancak Bafel Talabani’nin liderliğinde 
KYB’nin örgütsel çıkarlarını merkeze alan ve terör ör-
gütü PKK/KCK dahil ülke içi ve dışı diğer aktörlerle 
kurduğu angajmanlar IKBY’nin geleceği açısından bü-
yük bir tehdit olarak tezahür etmiş durumdadır. 

Ankara ise IKBY’deki seçimleri dikkatle takip ede-
cektir. IKBY ve KDP ile kurduğu ilişkiler bağlamın-
da ekonomik ve ulusal güvenliğe dair ciddi çıkarları 
söz konusu olduğu için Türkiye elbette bunların zarar 
görmesini arzu etmiyor. Mevcut Erbil yönetiminin de 
Ankara’ya karşı benzer bir yaklaşımı söz konusudur. Bu 
durum IKBY Başkanı Neçirvan Barzani’nin son ziya-
retinde açıkça görülmüştür. Neçirvan Barzani seçim-
lerden üç gün önce Ankara’yı ziyaret ederek Türkiye’ye 
verdiği önemi ortaya koymuştur.9 Dolayısıyla hem Irak 
içi dengeler hem de Türkiye açısından IKBY’deki siyasal 
istikrarın korunması büyük önem arz etmektedir. 

9 Merve Yıldızalp, “Cumhurbaşkanı Erdoğan, Irak Kürt Bölgesel Yönetimi 
Başkanı Barzani’yi Kabul Etti”, Anadolu Ajansı, 16 Ekim 2024.


